

Data e hora da consulta: 17/02/2023 13:49

Usuário: ***.051.741-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

Ano	Tipo	Número
2023	NE	181

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167544	1000000000	339039	60038	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/02/2023	Global	017046/22-00.171	0,0000	12.133,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.302.659/0001-70	NEW COMERCIO E SERVICOS CONTRA INCENDIO LTDA	72130-095
Endereço	UF	Telefone
CNG 9 LOTE 05 LOJA 01 TAGUATINGA NORTE (T	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

2023501: ASSEG- CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS EXTINTORES E MANGUEIRAS DOS SISTEMAS DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR - STM, PELO PERÍODO DE 24 MESES, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.MEMORANDO 2789774-SEOPI, MEMORANDO 3032012-NUPRE, MEMORANDO 3033611-SEOPI, RELATÓRIO 3035619-NUPRE, PARECER 42(3036576)-ASLIC E DESPACHO SECSTM 3038504-ASLIC.

Local da Entrega

STM

Informação Complementar

06000105000792022 - UASG Minuta: 060001

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/02/2023 19:48:29	Alteração

Data e hora da consulta: 17/02/2023 13:49

Usuário: ***.051.741-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	12.133,60

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Manutenção em extintor com carga nominal de 6 Kg, ABC, com pó químico para extinção à base de monofosfato de amônio. Observação: O quantitativo considerado para fins de disputa de lances no sistema comprasnet se refere ao período contratual (24 meses).	6.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/02/2023	Inclusão	400,00000	15,7500	6.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Manutenção em extintor de incêndio com carga nominal de 4 Kg, carregado com gás carbônico CO ² . Observação: O quantitativo considerado para fins de disputa de lances no sistema comprasnet se refere ao período contratual (24 meses).	1.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/02/2023	Inclusão	40,00000	40,0000	1.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Manutenção em extintor de incêndio com carga nominal de 6 Kg, carregado com gás carbônico CO ² . Observação: O quantitativo considerado para fins de disputa de lances no sistema comprasnet se refere ao período contratual (24 meses).	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/02/2023	Inclusão	20,00000	50,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Serviço de manutenção em extintor de incêndio com carga nominal de 10 litros de água. Observação: O quantitativo considerado para fins de disputa de lances no sistema comprasnet se refere ao período contratual (24 meses).	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/02/2023	Inclusão	40,00000	12,5000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Serviço de manutenção em extintor sobre rodas ABC com carga nominal de 30 Kg. Marca: IMC. Modelo: MC30ABC. Observação: O quantitativo considerado para fins de disputa de lances no sistema comprasnet se refere ao período contratual (24 meses).	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/02/2023	Inclusão	2,00000	90,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006		200,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/02/2023 19:48:29	Alteração

Data e hora da consulta: 17/02/2023 13:49

Usuário: ***.051.741-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	12.133,60

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Serviço de manutenção em extintor sobre rodas BC com carga nominal de 50 Kg. Marca: Protege. Modelo: E024. Observação: O quantitativo considerado para fins de disputa de lances no sistema comprasnet se refere ao período contratual (24 meses).	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/02/2023	Inclusão	2,00000	100,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Serviço de manutenção em extintor sobre rodas BC com carga nominal de 50 Kg. Marca: IMC. Modelo: MC50BC. Observação: O quantitativo considerado para fins de disputa de lances no sistema comprasnet se refere ao período contratual (24meses).	260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/02/2023	Inclusão	2,00000	130,0000	260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Serviço de manutenção em extintor sobre rodas AB com carga nominal de 50 litros de espuma mecânica. Modelo: Kidde: KB-EM50. Observação: O quantitativo considerado para fins de disputa de lances no sistema comprasnet se refere ao período contratual (24 meses).	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/02/2023	Inclusão	2,00000	250,0000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - Serviço de teste hidrostático em mangueiras de incêndio para garantir que sejam atendidos os requisitos de manutenção e cuidados necessários para mantê-las aprovadas para uso. Observação: O quantitativo considerado para fins de disputa de lances no sistema comprasnet se refere ao período contratual (24 meses).	1.593,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/02/2023	Inclusão	192,00000	8,3000	1.593,60

Assinaturas
Ordenador de Despesa

JOSE CARLOS NADER MOTTA

***.392.657-**

16/02/2023 19:48:29

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/02/2023 19:48:29	Alteração

Data e hora da consulta: 17/02/2023 13:49

Usuário: ***.051.741-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

LUIS ALFREDO LINS RAMOS

***.051.741-**

15/02/2023 17:53:12

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/02/2023 19:48:29	Alteração